別記様式

 担当課 障がい福祉課

会 議 の 名 称 令和３年度第１回鴻巣市障害者施策推進協議会

開 催 日 令和４年１月２８日（金）

開 催 時 間  午前１０時００分 開会 ・ 午前１１時４５分 閉会

開 催 場 所  鴻巣市役所会議室棟 １００１会議室

議長(委員長・会長)

氏 名
会長 武井 利男

出席者(委員)氏名

（出席者数）

齊藤 健治  荻原 史代  永井 陽子  関口 暁雄

真田 牧人  武藤 五郎       （出席者数７名）

欠席者(委員)氏名

（欠席者数)
 岡崎 百合子  小林 智浩  小泉 優理

事務局職員職氏名

健康福祉部長 髙木 啓一

健康福祉部副部長 木村 勝美

健康福祉部障がい福祉課長 新島 政博

健康福祉部障がい福祉課

副課長 山﨑 妙子、主査 嶋村 俊之、副主査 上谷 智子、

主任 佐久間 裕也、主事 服部 菜穂

傍聴の可否

（傍聴者数）
可（傍聴者数０名）

会

議

の

内

容

１．開会

２．自己紹介

３．会長選任

４．会長あいさつ

５．議事（１）第６期鴻巣市障がい福祉計画・第２期鴻巣市障がい児福祉計画

進捗状況と評価について

６．事務連絡

７．閉会

（決定事項など）

・会長が空席となったため、前会長の選出母体であった鴻巣市社会福祉協議会か

ら選出された武井委員を会長とすることで同意を得て選出した。

・第６期鴻巣市障がい福祉計画・第２期鴻巣市障がい児福祉計画進捗状況と評価

について事務局より説明する。

 委員からは、福祉施設の入所者の地域生活への移行者について、その行き先

や、受入先ともなるグループホームが市内で設立が続いている理由について、就

労支援の観点から市の優先調達の業務委託内容、地域生活支援拠点の機能を担う

事業所数や短期入所事業所数、放課後等デイサービスを利用する児童の障がい別

の内訳等について質問を受け、回答を行った。

 また、障害福祉サービスの案内冊子を課の窓口だけでなく公共施設等にも設置

してほしい、ペアレントメンターの活動に対する周知を図ってほしい、との要望

があったため、今後対応していく旨の回答を行った。

配
布
資
料

【事前配布資料】

・第６期鴻巣市障がい福祉計画・第２期鴻巣市障がい児福祉計画進捗状況の点

検・評価について

【当日配布】

 次第

委員名簿

席次表

注 会議の内容の欄は、主な意見や質疑内容を交えて概要を記入し、記入事項が多い

 場合は、別紙に記入するものとする。